
             
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

12.07.2024 года                 № 73 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление  Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области 

от 25.08.2010 № 65 «Об утверждении Положения о комиссии по 

урегулированию конфликта интересов в Администрации Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области»  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

01.07.2010 № 821 «Положение о комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области,- 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области № 65 от 25.08.2010 года «Об утверждении Положения о 

комиссии по урегулированию конфликта интересов в Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» (далее – Положение) следующие 

дополнения и изменения: 

1.1. Дополнить частью г) пункт 14 Положения следующего содержания: 

«г) уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований 

к служебному поведению и (или) требований об урегулированию конфликта 

интересов.»; 

1.2. Дополнить второй частью пункт 25 следующего содержания: 

«По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «г» 

пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает соответствующее 

решение. 

а) признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств 



и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов.».  

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу после его официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области           Ю.А. Лопарев 

 


